MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES

Ofício nº 09304.000152/2023-67

Brasília, 05 de setembro de 2023

De: DPG (Divisão de Programas de Promoção Comercial e Investimentos)

Para: Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos

Destinatário: Senhor Igor Brandão
Gerente de Gabinete da Agência Brasileira de Promoção de Exportações e
Investimentos

Senhor Gerente,

Encaminho ofício do Secretário de Promoção Comercial, Ciência, Tecnologia, Inovação e

Cultura do Ministério das Relações Exteriores, Embaixador Laudemar Gonçalves de Aguiar

Neto, dirigido ao Senhor Presidente da ApexBrasil, Jorge Viana.

Cordialmente,

Daniel Souza Costa Fernandes

Assessor do Diretor do

Departamento de Promoção Comercial e Agronegócio

Ministério das Relações Exteriores

Documento assinado eletronicamente por Thiago Malta Fernandes, em 05/09/2023, às 12:00

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=c3542ded1bb45d582405ba640fcc35146479fc8f

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: dpg@itamaraty.gov.br

1/2

Destinatários deste Ofício

Agência Brasileira de Promoção de Exportações e Investimentos igor.brandao@apexbrasil.com.br; alaiane.rabelo@apexbrasil.com.br

Este documento poder ser certificado através do endereço:

https://certificador.itamaraty.gov.br/validador?hash=c3542ded1bb45d582405ba640fcc35146479fc8f

Para responder esta mensagem, favor enviar e-mail para o endereço: dpg@itamaraty.gov.br

2/2